Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 года №150

О внесении изменений в решение Муниципального
совета Белгородского района от 27.11.2014 г. № 132 «Об
утверждении порядка заключения соглашений между
органами местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» и органами местного
самоуправления городских, сельских поселений
муниципального района «Белгородский район» о
передаче (приеме) осушествления полномочий (части
полномочий) по решению вопросов местного
значения»

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района от
27.11.2014 г. № 132 «Об утверждении порядка заключения соглашений
между органами местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» и органами местного самоуправления городских,
сельских поселений муниципального района «Белгородский район» о
передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по
решению вопросов местного значения» (далее -  решение) еледующие
изменения;

1.1. Пункт 5.2. Порядка заключения соглашений между органами
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
и органами местного самоуправления городских, сельских поселений
муниципального района «Белгородский район» о передаче (приеме)
осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов

местного значения, утвержденного указанным решением изложить в новой
редакции:

«5.2. Соглашения о передаче (приеме) полномочий вступают в силу и
становятся обязательными для органов местного самоуправления района и
поселений после их официального опубликования.

Для официального опубликования соглашений органы местного
самоуправления вправе использовать сетевое издание «ЗнамяЗ 1 .ру»
(znamya31 .ru).

Соглашения органов местного самоуправления также подлежат
размегцению на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» (http://belm.ru).»

2. Опубликовать настояшее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области www.belm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И.Тишин

http://belm.ru).%c2%bb
http://www.belm.ru